BUPATI DAN WAKIL BUPATI PANGANDARAN TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan Syarat Minimal Suara Sah Partai Politik atau 

Gabungan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun 

2024 untuk Mengajukan Pasangan Calon Pada Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2024 yaitu sebanyak 

22.445 (Dua puluh dua ribu empat ratus empat puluh lima).  

KEDUA : Penetapan   syarat   minimal   suara   sah   sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU dilakukan berdasarkan 

ketentuan bahwa kabupaten dengan jumlah penduduk yang 

termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) sampai dengan 500.000 (lima ratus 

ribu) jiwa, Partai Politik atau gabungan Partai Politik Peserta 

Pemilu harus memeroleh suara sah paling sedikit 8,5% di 

Kabupaten/Kota tersebut. 

KETIGA : Jumlah penduduk yang termuat pada daftar pemilih tetap 

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA, adalah 

jumlah penduduk yang terdaftar dalam Daftar Pemilih Tetap 

(DPT) pada Pemilu Tahun 2024 di Kabupaten Pangandaran, 

yaitu sebanyak 333.461 (Tiga ratus tiga puluh tiga ribu 

empat ratus enam puluh satu) Pemilih. 

KEEMPAT : Penetapan   syarat   minimal   suara   sah   sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU dihitung berdasarkan 

perolehan suara sah Partai Politik Peserta Pemilu 

sebagaimana tercantum dalam Hasil Rekapitulasi Pemilu 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Pangandaran Tahun 2024 yang secara keseluruhan 

berjumlah 264.049 (Dua Ratus Enam Puluh Empat Ribu 

Empat puluh Sembilan) suara. 

KELIMA : Penghitungan syarat minimal suara sah sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU ditetapkan berdasarkan 

formula hitung yaitu: prosentase tertentu sesuai ketentuan 

yang diterapkan dikali jumlah keseluruhan suara sah atau 

8,5% x 264.049=22.444,165 dan oleh karena menghasilkan 

angka pecahan, maka dilakukan pembulatan ke atas yaitu 

menjadi 22.445 (Dua puluh dua ribu empat ratus empat 

puluh lima). 

KEENAM : Partai Politik Peserta Pemilu atau Gabungan Partai Politik 

Peserta Pemilu sebagaimana DIKTUM KESATU hanya 

dapat mengusulkan 1 (satu) Pasangan Calon. 

KETUJUH : Pada saat Keputusan ini mulai berlaku, Keputusan KPU 

Kabupaten Pangandaran Nomor 429 tentang Penetapan